
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2020

Oggetto: Addendum di contratto - Autorizzazione spesa - Brunswick Srl - CIG 79227750C3

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che  a  seguito  della  RDO  (Richiesta  Di  Offerta)  in  MEPA  n.2316582,  con  DDG
n.626/2019,  prot.  42690  del  19/07/2019,  era  aggiudicato  l’incarico  di  “analisi  della
reputation dell’Ateneo e definizione della strategia di comunicazione in ambito nazionale
e  internazionale”  a  Brunswick  Srl  -  partita  I.V.A.  n.  05633970966,  per  il  costo  di
120.000,00 euro più IVA del 22% (146.400,00 euro IVA compresa);

PREMESSO che,  a  seguito  dell’aggiudicazione  di  cui  al  precedente  preambolo,  era  stipulato  il
contratto  Repertorio  n.  2312/2019,  prot  n.  47146  del  08/08/2019,  con  la  Società
Brunswick Srl;

PREMESSO che,  nel  corso  della  presentazione  dei  risultati  intermedi  relativi  al  progetto  di  cui  al
precedente  preambolo,  è  emersa  la  necessità  di  integrare  il  progetto  con  una
misurazione  della  percezione  e  reputazione  dell’Associazione  Alumni  dell’Università
presso gli stakeholder rilevanti di Ca’ Foscari;

PREMESSO che  la  società  Brunswick  Srl,  ha  presentato  proposta  di  addendum  contrattuale  per
l’analisi della percezione e reputazione dell’Associazione Alumni presso gli stakeholder di
Ca’ Foscari, acquisita a protocollo n. 0075931 del 16/12/2019, del valore di 3.000,00 euro
+ IVA;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, l'art. 106 “Modifica di contratti
durante il periodo di efficacia”, comma 12 che recita: “La stazione appaltante, qualora in
corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni
fino  a  concorrenza  del  quinto  dell’importo  del  contratto,  può  imporre  all’appaltatore
l’esecuzione  alle  stesse  condizioni  previste  nel  contratto  originario.  In  tal  caso
l’appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto”;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32,
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016, 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge

n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con
D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 752 del 23/10/2017;

RICHIAMATO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2020-
2022, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

RICHIAMATO il Codice etico e di comportamento emanato con D.R. n. 1116 del 05/11/2019;
RICHIAMATO il  DDG n. 58/2020 prot.  n. 5123 del 26/01/2020 di  allocazione dei budget ai centri  di

responsabilità per l’esercizio 2020;
RICHIAMATO il  DDG  n.  n.  82/2020  prot.  n.  6741  del  31/01/2020  che  formalizza  l’articolazione

funzionale dell’Area Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale;
ACCERTATA da parte  della  Direttrice  dell’Ufficio  proponente  la  congruità  del  costo  in  relazione  al

servizio offerto con riferimento alle esigenze dell’Ateneo;
ACCERTATO da parte dell’ufficio proponente, il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80

del DLgs. 50/2016, tramite dichiarazione del legale rappresentante della società resa ai
sensi del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 artt. 46 e 47;

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368

1

mailto:comunica@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e
di cui  all’art.  15 del  Codice etico e di  comportamento emanato con D.R. n. 1116 del
05/11/2019 nei confronti del responsabile unico del procedimento;

ACCERTATA da parte  della  Direttrice  dell’Ufficio  Promozione  Culturale  la  disponibilità  dei  fondi  su
A.C.06.08.19, Servizi di promozione, esercizio finanziario 2020;

ACCERTATO da parte della struttura proponente che ai fini  dell’aggiudicazione, di cui  ai precedenti
preamboli, era acquisito il Codice Identificativo Gara (CIG) 79227750C3; 

ACCERTATO da parte  della  struttura  proponente  la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 – di autorizzare la spesa complessiva di 3.660,00 euro che graverà sul conto A.C.06.08.19 Servizi di
promozione esercizio, finanziario 2020.
Art. 2 – di approvare l’addendum di contratto con la Società Brunswick Srl, per l’analisi della percezione e
reputazione dell’Associazione  Alumni  presso gli  stakeholder  di  Ca’  Foscari  (protocollo  n.  0075931 del
16/12/2019), per l’importo di 3.000,00 euro (IVA esclusa). 
Art. 3 – di nominare Responsabile Unica del Procedimento (RUP) la dott.ssa Paola Vescovi.

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                         Dott. Antonio Marcato

VISTO: LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO 
Paola Vescovi

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368

2


		2020-04-09T13:26:28+0200
	IT
	Antonio Marcato




